Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение
«Начальная  общеобразовательная  школа  № 2»
города Чебоксары Чувашской  Республики

ПРИКАЗ

26.01.2022                                                                                                         № 19
[bookmark: _GoBack]
О введении временной реализации
образовательных программ начального
общего образования и дополнительных
общеобразовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий
в МБОУ «НОШ №2» г. Чебоксары

На основании Указа Главы Чувашской Республики от 07.12.2021 г. №205 «О мерах, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чувашской Республики», Указа Главы Чувашской Республики от 26.01.2022  «О внесении изменения в Указ Главы Чувашской Республики от 07.12.2021 г. №205 «О мерах, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чувашской Республики»,  в соответствии Методическим рекомендациями о реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перейти с 27 января по 06 февраля 2022 года включительно на реализацию образовательных программ и дополнительных общеобразовательных программ 1-4 классов с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
2. Утвердить:
- Режим занятий на период организации  обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (приложение 1).
- Расписание занятий с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 27.01.2022 г.  по 06.02.2022 г. (приложение 2).
3. Назначить ответственными:
- заместителя директора Фадееву Н.С. – за организацию методического сопровождения обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 1, 2 классах;
- заместителя директора Николаеву А.Н.  – за организацию методического сопровождения обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 3, 4 классах;
- заместителя директора Замкову О.В. -  за организацию методического сопровождения обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий по дополнительному образованию обучающихся, за размещение актуальной информации о ходе образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на официальном сайте школы;
- заместителя директора Николаева В.А. – техническое сопровождение обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
4. Классным руководителям:
4.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и об организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты.
4.2. Вести ежедневный мониторинг фактически присутствующих на занятиях обучающихся с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в образовательном процессе (заболевшие обучающиеся).
4.3.  Предоставлять актуальную информацию о ходе образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на официальном сайте школы.
5. Учителям:
5.1. При организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий руководствоваться Положением об организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
5.2. Внести изменений в рабочие программы по учебным предметам в части закрепления обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
5.3.  Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                А.А. Димитриева

Фадеева Н.С.